17/08/2022 11:30 EXTRATO DE ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA REALIZADA POR MEIO DO APLICATIVO TEAMS EM 20 DE JUNHO DE 2022 - EXTRATO DE ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA RE…

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-ata-de-reuniao-extraordinaria-realizada-por-meio-do-aplicativo-teams-em-20-de-junho-de-2022-413723021 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 08/07/2022
| Edição: 128
| Seção: 1
| Página: 50

Órgão: Ministério da Economia/Secretaria Especial do Tesouro e Orçamento/Conselho de Supervisão do Regime de Recuperação

Fiscal do Estado de Goiás

EXTRATO DE ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA REALIZADA POR MEIO DO APLICATIVO TEAMS

EM 20 DE JUNHO DE 2022

CONSELHO DE SUPERVISÃO DO REGIME DE RECUPERAÇÃO FISCAL DO ESTADO DE GOIÁS, DA

SECRETARIA ESPECIAL DO TESOURO E ORÇAMENTO, DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Aos 20 dias do mês de junho do ano de 2022, às 14 horas e 31 minutos, por meio do aplicativo

Teams, realizou-se a reunião extraordinária do Conselho de Supervisão do Regime de Recuperação Fiscal

do estado de Goiás, do Ministério da Economia, por ocasião do afastamento por motivo de tratamento

médico da Presidente do Conselheiro Sarah Tarsila Araújo Andreozzi, registrando a presença do

Conselheiro substituto da presidência Paulo Roberto Pinheiro Dias Pereira (Representante do TCU), do

Conselheiro Alan Farias Tavares (Representante do Estado de Goiás), do Conselheiro Suplente

(Representante do ME) Guilherme Laux, e da equipe de assessoria técnica: Diogo Pires Geraldini, Daniella

Correa Eschiletti, Sheila Lelia Medeiros e Pedro Paulo Sartin Mendes.

O Conselho deliberou acerca do seguinte processo: 14022.170639/2022-21.

1) PROCESSO 14022.170639/2022-21

A Secretaria da Economia do Estado de Goiás encaminhou, via ofício nº 7976/2022, pedido de

compensação financeira para viabilizar o repasse de recursos a municípios goianos para realização de

eventos tradicionais como Temporada do Araguaia 2022, Caçada da Rainha e Romaria de Muquém 2022.

Conclusão: Por unanimidade, o Conselho do Regime de Recuperação Fiscal do Estado de Goiás,

deliberou no sentido de que seja acatada a compensação financeira pretendida mediante cancelamento

do importe de R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais) do inciso X do anexo de ressalvas e, seja

cientificada a Secretaria de Estado da Economia desta deliberação.

Realizadas as considerações finais, a Presidente do Conselho Sarah Tarsila Araújo Andreozzi

encerrou a reunião as 14:37h.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.